



Referat af bestyrelsesmøde den 13. juni 2018

Til stede:

Annette Hecht-Pedersen, Hanne Dauer Keller, Jesper Vinther, Mai-Britt Beith, Michael Slot Pihl, Nils-Georg Lundberg, Pernille Buhelt, Mette Hyllested, Dorthe Mølgaard Thomsen, Mikkel Brøndt, William Jensen og Elsebeth Gabel Austin.

Formanden bød velkommen til den nye bestyrelsesperiode og gav en kort introduktion til det vigtige i bestyrelsesarbejdet og understregede det vigtige i arbejdets kontinuitet, som medlemmernes prioritering af arbejdet og deltagelse i møderne er garant for.

Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt.

Godkendelse af referat fra hhv. møde 22/3 og 23/4 og underskrift af samme

Referater fra hhv. møde 22. marts og 23. april blev godkendt og underskrevet.

Orientering om ansøgertal til skoleåret 2018/19

Ud fra de udsendte bilag orienterede rektor om tallene for elevoptaget i marts, hvor der ved fristens udløb var et ansøgertal svarende til sidste år. Dette må anses for positivt i forhold til den generelle tilbagegang, der har været noteret flere steder i regionen. Skolens kapacitet var dog ikke nået, men der har siden været tilgang af ansøgere, så der nu kan oprettes fyldte 9 stx-klasser (29 elever i fem klasser og 30 de fire), og 44 hf-ansøgere betyder, at der skal oprettes to hf- klasser. I overbookningen til stx-klasserne er indregnet et forventet frafald.

Det er glædeligt, at vi kan starte 11 klasser i alt, og hf vil fortsat være et pædagogisk indsatsområde

Bestyrelsen drøftede herefter det søgemønster, som kan læses ud af oversigten over de skoler, som ansøgerne er optaget fra. Der spores en stigende tendens til, at elever tager på efterskole og først derefter søger en ungdomsuddannelse. Det kunne være nyttigt i samarbejde med kommunen at analysere tallene for bedre at kunne kortlægge søgemønstret og derefter vurdere, i hvor høj grad skolen skal rette en indsats mod efterskolerne, og i givet fald om det skal begrænses til udvalgte skoler.

Nye studie- og ordensregler for skolen

Bestyrelsen drøftede udkastet, og selvom der var forståelse for de punkter, som var indeholdt i studie- og ordensreglerne, efterspurgtes en mere positiv indledning, der beskriver den skole, vi gerne vil have, så det ikke bliver for negativt et papir.

Elevrepræsentanterne udtrykte tilfredshed med, at Elevrådet havde været meget involveret i arbejdet med og udformningen af udkastet.

Studie- og ordensreglerne blev derefter godkendt og vil træde i kraft pr. 1/8-2018 og gælde for alle skolens elever. Der skal tilføjes en indledning med udgangspunkt i skolens mission og vision, og evt. finpudses formuleringen om krænkelse på nettet.

Rektors resultatlønskontrakt

a) Principper for indgåelse af resultatlønskontrakt

b) Indsatsområder for rektors resultatlønskontrakt 2018/19

Formanden indledte med en orientering om det regelgrundlag, som kontrakten skal udarbejdes efter. Formanden fremlagde derefter sit forslag til procedure.

Bestyrelsen ville gerne inddrages i fastlæggelse af resultatlønskontraktens indikatorer, så ved mødet i september fremlægger formanden forslag til disse indikatorer.

Under indsatsområdet vedr. frafald skal arbejdet med fastholdelse af de svage elever, herunder elever med diagnoser, tydeliggøres. Desuden ønskes elevtrivsel og medarbejderinddragelse i skolens arbejde med indsatsområderne tydeliggjort.

Med disse bemærkninger blev formandens principudkast vedtaget, dog tilføjet ændringen med fremlæggelsen i september af forslag til indikatorer.

Regnskabsopfølgning for 2. kvartal 2018

Ledelsen gennemgik regnskabsopfølgningen ud fra det udsendte bilag. Bestyrelsen fik en orientering om konti, der kunne afvige.

Orientering og status på byggeprojektet

Bestyrelsen fik en orientering om det forestående byggeprojekt, som har været under forberedelse. I længere tid.

Strategidagen den 3. september 2018: form og indhold

Bestyrelsen drøftede organiseringen af strategidagen den 3. september. Man enedes om et oplæg fra hvert eksternt medlem, desuden kunne et overordnet emne være det 21. årh.s kompetencer.

Rektor vil komme med et kort rids af, i hvilket omfang den tidligere strategi har præget skolens arbejde og resultater. Derudover enedes man om oplæg fra hhv. medarbejderrepræsentanter, elevrepræsentanter og ledelse: medarbejderne skal holde kort oplæg med de to vigtigste områder, som de synes hører hjemme i den nye strategi, og det samme skal eleverne og ledelsen.

På strategidagen skal der fastlægges en plan for implementeringen af strategien, så medarbejdere og elever inddrages. Som led i implementeringen kunne en ekstern "udfordrer" inviteres til at kommentere, fx i forbindelse med en temadag om strategien.

Evt.

Bestyrelsen fik en kort rundvisning af skolen, særligt af den fløj, hvor ombygningen nu påbegyndes.

Nils-Georg Lundberg, formand

Annette Hecht-Pedersen

Hanne Dauer Keller

Jesper Vinther

Mai-Britt Beith

Michael Slot Pihl

Pernille Buhelt

Dorthe Mølgaard

Mette Hyllested

Mikkel Brøndt

William Jensen

Elsebeth Gabel Austin, Referent
22. april 2018